
Nuostabūs Zarasai-neįtikėtinas Daugpilis-Šventa Agluona-užburiantys Preiliai 

Dviejų dienų kelionė 

1 diena 

1. Iš Marijampolės išvykstame 5h 30min. 

2. Daugpilio šovinių gamykla nuo 10h iki 12h,  atstumas – 275km, 4val. Ekskursijos kaina – 
5,50Eur/pens.-3,50Eur. Lipimas į liejyklos bokštą – 1,50Eur. Galima pašaudyti pneumatiniu 
šautuvu už 1,50Eur. 

 Tel.+371 277 66655. Varšavas 28. 

3. Agluona – 51km, 45min. nuo 12h45min.iki 13h15min. Lankomės Agluonos bazilikoje. Ji - 
svarbiausias Latvijos katalikų dvasinis centras. Čia apsilanko šimtai  tūkstančių  piligrimų iš visos 
Rytų Europos. Prie karaliaus Mindaugo ir karalienės Mortos paminklo susikaupsime, nes jis 
šiose apylinkėse prarado gyvybę.  

4. Nuo 13h25min. iki 14h30min.. vykstame į šalia esantį Kristaus karaliaus kalną. Tai nuostabi 
vieta, sukurta vieno latvio su dešimtimis medinių skulptūrų ir tvenkinių. (Pavėsinėje galėsime 
suvalgyti atsivežtus lauknešėlius) 

 Auka – 1-2Eur. 

Čia lankėsi popiežiai Jonas Paulius II ir Pranciškus. Auka -  1-2 Eur. 

5. Preiliai, 30km, 25min. Daugavpils 53a  nuo 14h55min. iki 15h30min.Aplankome didikų 
Borchų dvaro kompleksą ir didžiausią Latvijoje miesto parką..  

6. Preilių metalo galerija „Nester Custom“ unikalios metalo skulptūros nuo 15h30min. iki 16h. 
Upiša 20, tel. +371 294 78483. Kaina-5Eur, pens.-3,50Eur. 

7. . Keliaujame į unikalų Preilių „Lėlių muziejų“, sukurtą Jelenos Michailovnos, ten galėsite 
persirengti ir pavirsti aristokratais. 

 nuo 16h iki 17h. Daugavpils 21, Tel.+371 264 23837. Kaina – 3Eur/2Eur. Persirengimo kostiumų 
nuoma – 5Eur. 

8. Daugpilis, 52km, 1h. senamiesčio pėsčiųjų Rygos gatvė nuo 18h. iki 19h. 

9. Daugpilis  - Zarasai, 30km, 30min. 19val.30min. Nakvynė Zarasuose. 

 



2 diena 

1. Pusryčiai 8h, po pusryčių pasivaikščiojimas po Zarasus: apžvalgos bokštas, didžioji sala, 
Sėlių aikštė, paežerys, paminklas traktui Dinaburgas – Kaunas, laisvas laikas Zarasuose. 

2. Išvykstame iš viešbučio 11h30min.Keliaujame link Stelmužės:  Stelmužės ąžuolas, 
bažnyčia ir varpinė, vergų bokštas,  muziejus iki 12h30min. Ąžuolo 14. Tel.muziejaus 
8385 52456. Kaina 1,5Eur, pens.-0,50Eur. 

3. Šlyninkos malūnas, ekskursija po malūną, pietūs nuo 13h iki 15h.Tel.868623348. 
Programa didelei grupei kainuoja 120 Eur. 

4. Salako žiedinis pažintinis takas, 5km,  1,5h. nuo 15h30min. iki 17h. Tel. 838559426. 
10m bokštelis-regykla  į Luodžio ež., aukščiausia akmeninė bažnyčia Lietuvoje. 

5. Marijampolėje būsim apie 20h-21h, 230km, apie 3h. 
 
Maršrutą paruošė Vytautas Strazdauskas 

 


